
Opłata pucztowa uiszczona ryczałtem. 

Ni- 82. Warszawa. Sobota 9 kwietnia 1938 roku. XXI. 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ. 

. , 
WYCHODZI CODZIENNIE Z WY J Ą TKIEM NIEDZIEL I SWIĄ T • 

• 
Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. 
Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po płd., w soboty do g. 12 w płd. Konto czekowe w P. K. O. - 730. 
Oddziały "Monitora Polskiego": . ' 
BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDAASK, Neugarten 27, te\. 240-79; GDYNIA, Swiętojańska, Dom .P. A. M., te\. 11-20; KATOWICE, 3 Maja 34, tel. 305-65 i 3tO-9t: 
KRAKÓW, Rynek Główny 6, tel. 10j-OO i 120-27; LWóW, Akademicka 11, I p., tel 200-20, 200-45; ł.óDZ, .Piotrkowska 125, tel. 101-11 i 115-24; POZNAŃ, Aleja Marsz. 
Piłsudskiego 24, te\. 28-57, 28-58 i 28-49; TORUŃ, Szeroka 41, tel. 263; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 674 i 17-85. 

e::: 

TREśC DZIAŁU URZĘDOWEGO: 

Z a r z ą d z e n i a ,W ł a d z N a c z e l n y c h: 

Poz. 118. Zarządzenie o nadaniu Krzyża Ko
Qumdorskiego Orderu Odrodzenia Polski. 

Poz. 119. Obwieszczenie Ministra Rolnictwa 
i Reform Rolnych z dnia 31 marca 1938 t. o za
twierdzeniu wysokości opiaty na rzecz. Pomorskiej 
Izby Rolniczej na okres czasu od · dnia l kwietnia 
1938 r. do dnia 31 marca 1939 r • . 

Poz. 120. Zarządzenie Ministra Spraw We
wnętrznych z dnia 21 marca 1938 r. w sprawie za
twierdzenia herbu miasta Mińska Mazowieckiego. 

Poz. 121. Zarządzenie ' Ministra Spraw We
wnętrznych z dnia 18 marca 1938 r. w sprawie za
twierdzenia herbu miasta Wieliczki. 

Rozporządzenie Ministra . Skarbu z dnia 
5 marca 1938 r. w sprawie opiat s.templowych, 
wiążącycb się z przejściem własności nierucho
mości w toku postępowania egzekucyjnego. (prze
druk z Dz. U. R. P. z dnia 19 marca 1938 r. Nr 17, 
poz. 129). 

DZIAŁ URZĘDOWY. 

Zarządzenia Władz Naczelnych. 

--:000--

118. 

ZARZĄDZENIE. 

Na zasadzie ustawy z dnia 4 lutego 1921 r. 
(Dz. U. R. P. Nr 24, poz. 137), ustawy z dnia 28 
kwietnia 1922 r. (Dz. U. R. P. Nr 31, poz. 255), 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z 
dnia 3 grudnia 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr 109, poz. 
899) oraz dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 7 września 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr 68, 
poz. 425) nadaję 

WYZ KOMANDORSKI 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

za zasługi w służbie wojskowe; 
ś. p. Michałowi Pakoszowi, generałowi brygady. 

~arszawaf dnia 7 kwietnia 1938 r. 

Prezydent Rzeczypospolite;: 
(-) l. Mościcki. 

Prezes Rady Ministrów: 
(-) Sławoj Składkowski. 

---0001----

119. 

OBWIESZCZENIE 
MINISTRA ROLNICTW A I REFORM ROLNYCH 

z dnia 31 marca 1938 r. , 

o zatwierdzeniu wysokości opiaty na rzecz Po
morskiej Izby Rolniczej na okres czasu od dnia 

1 kwietnia 1938 r. do dnia 31 mMca 1939 r. 

Na podstawie art. 35 i 58 roz.porządze.nia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. 
o izbach rolniczych (Dz. U. R. P. z 1933 r. Nr 2, 
poz. 16) oraz§ 19 ustęp drugi ustawy z dnia 30 
czerwca 1894 r. o izbach rolniczych (Zbiór ' ustaw 
pruskich str. 126) zatwierdzam uchwałę Rady Po
morskiej Izby Rolniczej z dnia 26 lutego 1938 r., 
ustanawiającą na rzecz Pomorskiej Izby Rolnicze; 

na okres czasu od dnia l kwietnia 1938 r.do dnia 
31 marca 1939 r. na obszarze powiatów: brodni c
kiego, chełmińskiego, grudziądzkiego (powiat 
i miasto), chojnickiego, kartuskiego, kościerskie
go, morskiego (z miastem Gdynią), lubawskiego, 
sępoleńskiego, świeckiego, starogardzkiego, tczew
skiego, toruńskiego (powiat i miasto), wąbrzeskie
go i tucholskiego - opłatę w wysokości 2,98°/0 
czystego dochodu katastralnego, wyrażonego w 
złotych według relacji 0,47 mk. niem. = l złote
mu, na obszarze zaś powiatów: bydgoskiego (po
wiat i miasto), inowrocławskiego (powiat i miasto), 
szubińskiego i wyrzyskiego - opłatę w wysokości 
2,037010 czystego dóchodu katastralnego, wyrażo
nego w złotych według relacji 0,47 inko niem. = 
1 złotemu. 

Za Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych: 
(-) Jaroszyński, 

Podsekretarz Stanu. 

-.--;000---

120. 

Z A KZ Ą D Z E NIE 
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 21 marca 1938 r. 
w sprawie zatwierdzenia herbu miasta Mińska 

, ' "'azowieckiego. . 

Na podstawie art. 4 ust. 3 rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 13 grudnia 1927 r. 

. o godłach i barwach państwowych oraz o ozna
' kach, chorągwiach i pieczęciach (Dz. U. R. P. 

Nr 115, poz. 980) w brzmieniu rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 listopada 1930 r. 
(Dz. U. R. P. Nr 80, poz. 629), - po porozumieniu 
się z Ministrem Wyznań Religijnych i Oświecenia 
Publicznego zatwierdzam herb miasta Mińska Ma
zowieckiego w następującej postaci: 

W polu błękitnym półksiężyc, rogami do gó
ry obrócony, w środku jego gwiazda ośmiopro- ' 
miennai półksiężyc i gwiazda - złote. ' 

Jeden wizerunek zatwierdzonel!o herbu po
zostaje w przechowaniu Zarządu Miejskiego mia
sta Mińska Mazowieckiego, drugi identyczny -
w przechowaniu Ministerstwa Spraw Wewnętrz
nych. 

Za Ministra Spraw Wewnętrznych: 
(-) Korsak. 

Podsekretarz Stanu. 

---000"---

121. 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 18 marca 1938 r. 

w sprawie zatwierdzenia herbu miasta Wieliczki. 

Na podstawie art. 4 ust. 3 rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 13 grudnia 1927 r. 
o godłach i barwach państwowych oraz o ozna
kach, chorągwiach i pieczęciach (Dz. U. R. P. 
Nr 115, poz. 980) w brzmieniu rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 listopada 1930 r. 
(Dz. U. R. P. Nr 80, poz. 629), - po porozumieniu 
się z Ministrem Wyznań Religijnych i Oświecenia 
Publicznego zatwierdzam herb miasta Wieliczki 
w następującej postaci: 

W polu czerwonym młot dwustronny cały zło
tYi po jego bokach dwa niższe kilofy ostrzami na 
zewnątrz, również całe złote. 

Jeden wizerunek zatwierdzonego herbu po
zostaje w przechowaniu Zarządu Miejskiego mia
sta Wieliczki, drugi identyczny - w przechowaniu 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych. 

Za Miniśtra Spraw Wewnętrznych: 
(-) Korsak, 

Podsekretarz Stanu. 

ROZPORZM>ZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 5 marca 1938 r. 

w sprawie opiat stemplowych, wiążących się' 
z przejściem własności nieruchomości w toku po

stępowania egzekucyjnego. 

Na podstawie art. 1 i 2 rozporządzenia Pre
zydenta ,Rzeczypospolitej z dnia 27 października 

. 1933 r. w sprawie opłat stemplowych, wiążących 
, się z przejściem własności nieruchomości w toku 
postępowania egzekucyjnego (Dz. U. R. P. Nr 85, 
poz. 642) zarządzam co następuje: 

§ 1. Opłatę stemplową, należną w myśl punk
tów 2 lub 3 art. 52 ustawy z dnia l lipca 1926 r. 

. o opłatach stemplowych (Dz. U. R. P. z 1935 r. 
Nr 64, poz. 404) od sprze,daży nieruchomości dro
gą licytacji przymusowej lub od orzeczenia sądo
wego, na mocy którego wtoku postępowania 
egzekucyjnego nieruchomość przechodzi ' na włas
ność wierzyciela, który ma prawo hipotecznie za
bezpieczone na dane; nieruchomości, oblicza się 
według stawki ulgowej, wymienionej w § 2 w 
przypadkach, gdy nabywcą jest: 

1) bank hipoteczny (art. 68 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 17 marca 
1928 r. o prawie bankowym - Oz; U. R. P. Nr 34, 
poz. 321), 

2) bank kredytu krótkoterminowego (art. 39 
oraz art. 119 u~t. t-tegoż ~ozporza.~eą.\ą), 

, 3J spółdzielnia kredytowa (art. 91' i 92 tegoż 
rozporządzenia), 

4) komunalna kasa oszczędności (rozporzą
dzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 paź
dziernika 1934 r. o komunalnych kasach oszczęd~ 
ności - Dz. U. R. P. Nr 95, poz. 860), 

5) gminna kasa pożyczkowo - oszczędnościo
wa (rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia,. 30 grudnia 1924 r. o orgaIiizacjii ustaleniu 
statutów gminnych kas wiejskich pożyczkowo
oszczędnościowych - Dz. U. R. P. Nr 118, poz. 
1069), , 

6) bank państwowy, 
7) Bank Polski, 
8) Towarzystwo Kredytowe Ziemskie w War

szawie bądź we Lwowie, 
9) Poznańskie Ziemstwo Kredytowe, 

10) Towarzystwo Kredytowe Miejskie: w Bia
łymstoku, Częstochowie, Kaliszu, Kielcach, Lubli
nie, Lwowie, Łodzi, Płocku, Piotrkowie, Radomiu, 
Siedlcach, Suwałkach, Warszawie i Wilnie oraz 
Zachodnio-Polskie Towarzystwo Kredytowe Miej
skie w Poznaniu, 

11) Galicyjska Kasa Oszczędności, 
12) Towarzystwo Kredytowe Przemysłu Pol

skiego, 
13) zakład ubezpieczeń (art. 1 i 77 rozporzą

dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 26 
stycznia 1928 r. o kontroli ubezpieczeń - Dz. U. 
R. P. Nr 9, poz. 64), instytucja ubezpieczeń spo
łecznych bądź fundusz ubezpieczeniowy (art. 11 
i 17a ustawy z dnia 28 marca 1933 r. o ubezpie
czeniu społecznym w brzmieniu art. 1 pkt 11 i 12 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dn. 
24 października 1934 r. - Dz. U. R. P. Nr 95, poz. 
855) oraz Powszechny Zakład Ubezpieczeń Wza-
jemnych. ' 

§ 2. Stawka ulgowa będzie wynosiła: a) 0,5% 
od dnia ogłoszenia niniejszego rozporządzenia do 
końca 1938 r., b) 1 % w 1939 r., c) 2% w 1940 r. 

Stawka ulgowa zostanie zastosowana, jeżeli 
w okresie, z którym ona się wiąże, odbędzie się 
licytacja lub jeżE!li na dany okres przypadnie osta
teczny termin li~ytacji, na którym zostanie stwier
dzone niedojście licytacji do skutku, uprawniające 
wierzyciela do objęcia nieruchomości na własność. 

§ 3. Stawki ulgowej nie stosuje się, jeżeli na
bywca, wymieniony w § 1, nieruchomość nabytą 
na licytacji zbył w ciągu 3 tygodni po licytacji. 
Różnica między opłatą normalną a obliczoną we
dług stawki ulgowej powinna być uiszczona w ka
sie urzędu skarbowego (urzędu opłat stemplo
wych) w ciągu 3 tygodni od dnia sporządzenia 
pisma. stwierdzającego zbycie nieruchomościj 


